
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ»!
ЯЦАУЫЛ РАЙОНЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛ Ь РАИОНЫНЫН
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГОРОД ЯНАУЛ
ЯЦАУЫЛ КАЛАЬЫ 
КАЛА БИЛЭМЭЬЕ ЯНАУЛЬСКИИ РАЙОН

ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

« /Д>» ноябрь 2024 й.

КАР АР

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Планирование возмещения расходов по реализации топлива населению по 

регулируемым ценам на территории городского поселения город Янаул
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

на 2025-2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения город Янаул 
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, 
Администрация городского поселения город Янаул муниципального района 
Янаульский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Планирование 
возмещения расходов по реализации топлива населению по регулируемым ценам 
на территории городского поселения город Янаул муниципального района 
Янаульский район Республики Башкортостан на 2025-2027 годы», 
утверждённую постановлением от 23 декабря 2023 года № 156 (с последующими 
изменениями), изложив её в новой редакции согласно Приложению № 1.

2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Администрации городского поселения город Янаул муниципального района 
Янаульский район Республики Башкортостан www.adm-yanaul.ru .

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского поселения город Янаул 
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 
Марданова А. Д.

Г лава Администра Юсупов P.P.

Янаул-тип-73-500-24

http://www.adm-yanaul.ru


ао»ыныг1

■Ŵ 3  ̂I & 'С: *? и  \> гг^  , ,х . „ а д ф 1|Щ пьного района Янаульский район 
Башкортостан

ноября 2024 года № Ю оО
ч^ ? « .  pemwS S ^ p * -  ------- -

ВДВа

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«ПЛАНИРОВАНИЕ ВОЗМЕЩЕНИЯ РАСХОДОВ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ТОПЛИВА 

НАСЕЛЕНИЮ ПО РЕГУЛИРУЕМЫМ ЦЕНАМ НА ТЕРРИТОРИИ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЯНАУЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН НА 2025-2027 ГОДЫ»

Паспорт м униципальной програм м ы

Наименование
Программы

Муниципальная программа «Планирование возмещения расходов по 
реализации топлива населению по регулируемым ценам на территории 
городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский 
район Республики Башкортостан на 2025 - 2027 годы» (далее - 
Программа)

Муниципальный
заказчик
Программы

Администрация городского поселения город Янаул муниципального 
района Янаульский район Республики Башкортостан

Разработчик
Программы

Администрация городского поселения город Янаул муниципального 
района Янаульский район Республики Башкортостан

Исполнители
мероприятий
Программы:

Администрация городского поселения город Янаул муниципального 
района Янаульский район Республики Башкортостан; организации, 
отобранные в порядке, предусмотренном действующим 
законодательством, различных форм собственности, привлеченные на 
основе аукционов

Основные цели и
задачи
Программы

Обеспечение твердыми видами топлива (уголь, дрова) население, 
проживающих в домах с печным отоплением на территории городского 
поселения город Янаул.
Сроки реализации 2025-2027 годы

Основное
мероприятие
Программы

Обеспечение твердыми видами топлива населения, проживающего в 
домах с печным отоплением на территории городского поселения город 
Янаул

Объем и 
источники 
финансирования 
Программы

Общий объем финансирования Программы составит -  1 200,0 тыс. руб. 
в том числе:
2025 год -  400,00 тыс. рублей
2026 год -  400,00 тыс. рублей
2027 год -  400,00 тыс. рублей

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Программы

Обеспечение твердыми видами топлива (уголь, дрова) и улучшение 
жилищных условий населения, проживающих в домах с печным 
отоплением на территории городского поселения город Янаул 
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан



Система 
контроля за 
реализацией 
Программы

Контроль за реализацией Программы осуществляет 
Администрация городского поселения город Янаул муниципального 
района Янаульский район Республики Башкортостан

1. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И НЕОБХОДИМОСТЬ ЕЕ РЕШЕНИЯ 
ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ

Муниципальная программа «Планирование возмещения расходов по реализации топлива 
населению по регулируемым ценам на территории городского поселения город Янаул 
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на период 2025-2027 
годы» (далее - Программа) разработана в соответствии Гражданским кодексом Российской 
Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации». Реализация Программы позволит осуществить финансовое и 
организационное обеспечение граждан твердыми видами топлива (уголь, дрова).

2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Целью Программы является организационное и финансовое обеспечение твердыми 
видами топлива (уголь, дрова) населения, проживающего в домах с печным отоплением на 
территории городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район 
Республики Башкортостан;

улучшение жилищных условий граждан проживающих в домах с печным отоплением на 
территории городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район 
Республики Башкортостан.

3. СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

Программа реализуется в течение 2025-2027 г.

4. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ И КОНТРОЛЬ 
ЗА ХОДОМ ЕЕ ВЫПОЛНЕНИЯ

4.1. Участники Программы:
—  Администрация городского поселения город Янаул муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан;
—  организации, различных форм собственности, отобранные в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством.
4.2. Средства бюджета городского поселения город Янаул, предусмотренные на 

финансирование возмещения расходов по реализацию топлива населению по регулируемым 
ценам на территории городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский 
район Республики Башкортостан.



5. ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ ПО ГОДАМ 
 _____________________________________ Таблица 1 (тыс. руб)

№ Наименование направлений 
использования средств Программы 2025 год 2026 год 2027 год итого

1.
Дотация из бюджета городского 
поселения город Янаул МР Янаульский 
район РБ

400,00 400,00 400,00 1 200,00

ИТОГО 400,00 400,00 400,00 1 200,00

6. ОЦЕНКА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ 
РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Критериями эффективности реализации Программы являются: 
обеспечение твердыми видами топлива (уголь, дрова) населения, проживающего в домах с 
печным отоплением на территории городского поселения город Янаул 

Реализация Программы обеспечит: 
улучшение жилищных условий граждан, проживающих в домах с печным отоплением на 
территории городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район 
Республики Башкортостан.



№ Jv
^1(5йС:'|^ >̂ | ^ Р леиию Администрации

ЛрродСкоГр поселения город Янаул
\s- <я

Щ у нт
~'*шт£

- -У gjuj  -v- йщщщшаного района Янаульский район 
Республики Башкортостан

Ж ‘

Ш к о н ь я к
ноября 2024 года №о j 3 j b

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«ПЛАНИРОВАНИЕ ВОЗМЕЩЕНИЯ РАСХОДОВ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ТОПЛИВА 

НАСЕЛЕНИЮ ПО РЕГУЛИРУЕМЫМ ЦЕНАМ НА ТЕРРИТОРИИ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЯНАУЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН НА 2025-2027 ГОДЫ»

1. ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ ПО ГОДАМ 
 __________ __________  Таблица 1 (тыс. руб)

№ Наименование направлений 
использования средств Программы 2025 год 2026 год 2027 год итого

1.
Дотация из бюджета городского 
поселения город Янаул МР Янаульский 
район РБ

400,00 400,00 400,00 1 200,00

ИТОГО 400,00 400,00 400,00 1 200,00


